ПРОТОКОЛ № 10зп-14-3

заседания  комиссии  по  закупкам                                                                                                     МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть»
по оценке и сопоставлению предложений и выбору победителя закупки

               город Егорьевск  М.О.                                                                              06 октября 2014 года
           10 часов 00 минут (по московскому времени) кабинет главного инженера МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть».

В состав комиссии входит 7 (семь) членов. Заседание проводится в присутствии 6 (шести) членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. Повестка дня:

Оценка и сопоставление предложений участников и выбор победителя в процедуре

  запроса предложений.
2. Предмет закупки:
            Приобретение блока камер КСО 298 производства ЗАО «ПЗЭМИ».
3. Информационное обеспечение:
            Извещение № 10зп-14 о проведении запроса предложений и  документация о проведении закупки были размещены на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и сайте заказчика - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в сети  «Интернет» – http://egorelset.ucoz.ru/ – 16.09.2014 г.
              Протокол рассмотрения заявок участников закупки размещен  на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. и сайте заказчика - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в сети  «Интернет» – http://egorelset.ucoz.ru/ – 01.10.2014 г.
4. Проведение заседания:
                         И.о. председателя Комиссии  по  закупкам  Лисицин О.Н.  открыл заседание.

          Проведение процедуры закупки в виде запроса предложений осуществляется в соответствии с    Федеральным Законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» в редакции от 22.11.2012 года.

                 1. Членом комиссии Лизуновым В.В. доложено, что на стадию оценки и сопоставления предложений участников и выбора победителя в процедуре запроса предложений была допущена заявка следующего участника:
	№ п/п
	Дата и время

поступления заявки
	Регистрационный номер заявки
	Наименование и место нахождения (для юр. лица); Ф.И.О. и место жительства (для физ. Лица)

	1.
	25.09.2014 г. 13:05 (мск)
	2/10зп-14
	ЗАО «ПЗЭМИ», 142108 Московская обл., г. Подольск, ул. Раевского, д. 3

                 2. Оценку и сопоставление предложений участников закупки не производить, в виду допуска на данную стадию одного предложения участника - № 2/10зп-14 ЗАО «ПЗЭМИ».

                 3. Участником запроса предложений – ЗАО «ПЗЭМИ» предложены следующие условия поставки товара:

	№ п/п
	Наименование сведений и документов
	2/10зп-14
ЗАО «ПЗЭМИ»
	Оценка

Заказчика

	1.
	Цена Договора
	1 246 080,00 руб.
	Ниже начальной (максимальной) цены Договора

	2.
	Срок поставки товара
	До 31.10.2014 г.
	Соответствует требованиям Заказчика

	3.
	Условия оплаты товара, работ, услуг
	Аванс – 50%, окончательная оплата в течение 60 (шестидесяти) календарных дней после поставки товара.
	Соответствует требованиям Заказчика

	4.
	Квалификация участника, в том числе:

	4.1.
	Обеспеченность материально-техническим  ресурсами
	В собственности (основные средства, готовая продукция, материалы на складе).
	Достаточная

	4.2.
	Наличие специального оборудования
	В собственности (термопластавтоматы, линии экструзии, металлорежущие станки, штамповочно-гибочное оборудование, технологическое оборудование).
	Достаточное

	4.3.
	Обеспеченность кадровыми ресурсами
	358 человек, в т.ч.

5 – руководителей,

130 – ИТР,

223 – рабочих и вспомогательного персонала.
	Достаточная

	4.4.
	Финансовое состояние участника
	Отчёт о доходах и расходах за период 2011 г. - 6 месяцев 2014 г., бухгалтерский баланс и отчёт о прибылях и убытках за период 2012 г. - 6 месяцев 2014 г.
	Устойчивое

	4.5.
	Выполнение аналогичных  Договоров
	2010 г.-   9 968,164 тыс. руб.

2011 г.- 38 884,198 тыс. руб.

2012 г.- 51 456,216 тыс. руб.

2013 г.- 56 812,108 тыс. руб.
	Имеет опыт крупных поставок аналогичного товара

	4.6.
	Наличие сертификата соответствия системе менеджмента качества
	№ 13.03.49.026, срок действия с 26.03.2013 г. по 26.03.2016 г.
	Соответствует требованиям Заказчика

	5.
	Гарантийный срок на поставляемую продукцию
	60 месяцев
	Соответствует требованиям Заказчика

                 4. Комиссия по закупкам считает, что предложение участника № 2/10зп-14: ЗАО «ПЗЭМИ» соответствует требованиям документации по запросу предложений и технического задания Заказчика. ЗАО «ПЗЭМИ» предлагает поставить товар по цене ниже начальной (максимальной) цены Договора. ЗАО «ПЗЭМИ» имеет устойчивое финансовое состояние, осуществляет крупные поставки аналогичного товара, имеет достаточную обеспеченность материально-техническими и кадровыми ресурсами, а также имеет достаточное количество специального оборудования.
5. Решение:
                 1. По результатам оценки и сопоставления заявок участников предложений комиссия по закупкам в соответствии со ст. 42 «Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» принимает решение о признании Победителем запроса предложений по приобретению блока камер КСО 298 производства ЗАО «ПЗЭМИ»  (Извещение № 10зп-14 от 16.09.2014 г.) – ЗАО «ПЗЭМИ», 142108, Московская область,
г. Подольск, ул. Раевского, д. 3, ИНН 5036003332, КПП 503601001, ОГРН 1025004701072.
                  2. Протокол об оценке и сопоставлении предложений участников запроса предложений составлен в двух экземплярах, подписан членами комиссии.
                  3. Протокол разместить на официальном сайте- www.zakupki.gov.ru  и на сайте Заказчика  - МУП КХ «Егорьевская электрическая сеть» - http://egorelset.ukoz.ru – 07.10.2014 г.

                   Уведомление о признании участника запроса предложений ЗАО «ПЗЭМИ» победителем и экземпляр протокола об оценке и сопоставлении  предложений участников закупки направить ЗАО «ПЗЭМИ» в течение 5 (пяти) рабочих  дней с даты подписания настоящего протокола.

        Процедура оценки и сопоставления завершена в 10 часов 45 мин.
	И.о. председателя комиссии
	Лисицин О.Н..

	Член комиссии
	Гуреева Е.И.

	Член комиссии
	Дурманова И.А.

	Член комиссии
	Котелкин Н.А.

	Член комиссии
	Лизунов В.В.

	Член комиссии
	Горчаков С.Н.